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Informace z 28. veřejného jednání zastupitelstva obce ze dne 25. 4. 201 7

ZO schválilo
• Kritéria zápisu pro při jetí do MŠ Ostrá na školní rok 201 7/201 8.
• Pronájem části obecního pozemku p.č. 1 080/4 (1 2m2) v k.ú. Ostrá na
základě podání jediné nabídky dle vyhlášeného záměru dne 4. 4.201 7
panu M. za částku 1 .200Kč/ rok a pověřuje starostku obce podpisem
smlouvy a všemi úkony s tímto spojenými.

• Pořádání XXVI . Sokolského triatlonu v k. ú. Ostrá dne 11 . 6. 201 7.
• Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 201 6 bez
výhrad.

• Účetní závěrku obce Ostrá za rok 201 6.
• Účetní závěrku MŠ Ostrá za rok 201 6.
• Rozpočtové opatření č. 3.
• Uplatnění předkupního práva obce při prodeji pozemku p. č. PK č. 847
v jejím katastrálním území.

• Účast ve výběrovém řízení s aukcí vyhlášeného ÚZSVM Kolín se
složením kauce 49.000 Kč.

• Finanční dar Městu Městec Králové pro Městskou nemocnici Městec Králové a.s.
na nákup hrazdy + hrazdičky a matrace v celkové částce 5.1 46 Kč a pověřuje
starostku obce podpisem darovací smlouvy.

ZO neschválilo
• Zahájení spolupráce se Sdružením místních samospráv ČR.

ZO odkládá
• Projednání žádosti o vyjádření k návrhu stavby na p.č. 1 263/1 , úprava
vedení VN, IV-1 2-6020833 č. j . 287/201 7 a pověřuje starostku obce
zjištěním přesných a konkrétních informací, které z podané žádosti
nebyly zřejmé.

ZO vzalo na vědomí
• Informace Ing. T. Veselého k žádosti obce č. j . 293/201 7 ze dne
1 8. 4. 201 7, která se týkala pozemku p. č. 939 (pole u Šnepova) a stavu
polních cest v katastru obce Ostrá.

• Zprávu o kontrole veřejného osvětlení od firmy MEDIOS – MK, s.r.o. ,
Městec Králové

ZO nemá námitek
• K dělení pozemku p. č. 274/9 (PK) ve Šnepově.

Slova k zamyšlení
od Jana Wericha:

Kdo víno má a nepi-
je, kdo hrozny má a
nejí je, kdo ženu má
a nelíbá, kdo zába-
vě se vyhýbá, na
toho vemte bič a
hůl, to není člověk,
to je vůl.

Dobrá nálada vaše
problémy sice nevy-
řeší, ale naštve tol ik
l idí kolem, že stojí
za to si j i užít.

M ládí neosvobozuje
od blbosti a hlou-
posti , stejně jako
stáří nezaručuje
moudrost. Jsou blbí
dědkové a hloupé
děti.



INFORMACE A UPOZORNĚNÍ OBECNÍHO ÚŘADU

Oprava místních komunikací - I. etapa
Kanalizace v Ostré je dokončena, nemovitosti se postupně napojují na hlavní kanalizační řad.

Občanům, kteří jsou nově napojení, tak odpadá starost s l ikvidací odpadních vod. Splni lo se to, na co
jsme dlouho čekali . Nyní je třeba začít řešit další akutní problémy.
Na únorovém jednání zastupitelstva byla starostka obce pověřena průzkumem trhu k akci „Oprava

místních komunikací - I . etapa“. V březnu byl schválen zhotovitel a v dubnu začala probíhat realizace.
I ten, kdo nečte místní Zpravodaj, nemá přístup na stránky obce a není zaregistrován ve službě

mobilního rozhlasu, ale pohybuje se po obci - ať už pěšky, na kole nebo v autě - si musel všimnout, že
na několika místech obce se koncem dubna objevily hromady asfaltového recyklátu. Rozhodně to
museli zaregistrovat ti , kteří v ul icích s umístěným recyklátem bydlí. A představte si! ! I když všem
zaregistrovaným v aplikaci MOBILNÍ ROZHLAS byla rozeslána informační SMS o opravě místní
komunikace s prosbou o parkování aut mimo tuto opravovanou komunikaci, stejně se stalo, že bagřík
a další stroje se musely vyhýbat osobním automobilům. Jsem optimista a doufám, že se jednalo jen
o nedopatření či nedorozumění.
Postupně budou opraveny i další místní komunikace. Samozřejmě záleží na finančních možnostech

obce. J. Kaucká

Výsadba ovocných stromů podél místní komunikace
Za obecním lesíkem u místní komunikace spojující obec s navigací podél chatové

oblasti bylo vysázeno pět ovocných stromků. Tímto začíná obec naplňovat svůj plán
podložený ÚP Ostrá, tj . obnoveni alejí v katastru obce.

Mobilní rozhlas v obci Ostrá - statistika po roce užívání
V obci je k této službě zaregistrováno 308 občanů (trvale ži jících i rekreantů). Během roku bylo

posláno celkem 1 39 SMS zpráv, které se nejčastěj i týkaly kanalizace, třídění odpadu a informaci
o konání různých akcí.

Užitečné telefonní číslo 800 888 1 55
Jedná se o poradenskou zdravotnickou linku  doplňkovou součást l inky 1 55, která funguje j iž

několik let. Na toto číslo můžete volat, když nutně potřebujete zdravotní radu, ale situace nevyžaduje
přímo zásah záchranné služby.
Zdravotníci vám zde poradí s domácím ošetřením, pomohou vyhodnotit, jestl i přece

jen raději nezavolat záchranku, najdou vám otvírací dobu nejbl ižší pohotovosti ,
případně noční či víkendové lékárny apod.

Informace obce k situaci na veřejném tábořišti
Firmě Ka-Wood s.r.o. byla doručena výpověď nájemní smlouvy dne 29.11 . 201 6 s ukončením nájemní

smlouvy k 31 .1 2. 201 6.
Ze strany firmy doposud nedošlo k předání veřejného tábořiště obci a dle názoru obce využívá prostory

neoprávněně, protože nájemní smlouva byla řádně ukončena. Proto obec podala žalobu na vyklizení
objektu. Čekáme na vyjádření soudu. Soud prozatím nerozhodl.
Firma Ka-Wood s.r.o. výpověď smlouvy neuznává a nadále veřejné tábořiště užívá.

Železniční přejezdy
u vlakové zastávky v Ostré a na polní cestě ze Šnepova budou podle informace Správy
sdělovací a zabezpečovací techniky Nymburk v blízké době opatřeny světelným zabezpečo-
vacím zařízením se závorami.



POZVÁNKY

Botanicus Ostrá

vás zve k návštěvě Centra řemesel a bylinných zahrad.
Sezóna trvá od 29. dubna do 1 . října 201 7.

Otvírací doba: út - pá 9 - 1 6, červenec a srpen út - pá 9 - 1 7
so, ne 9 - 1 7

Prodejna: út - pá 1 0 - 1 6, červenec a srpen út - pá 1 0 - 1 7
so, ne 1 0 - 1 7

Každou sobotu se v Centru řemesel konají divadelní, kejklířská či hudební představení.
Více informací na www.botanicus.cz.

PLAVEBNÍ ŘÁD VÝLETNÍ LODI BLANICE

Květen, červen - sobota a neděle,
červenec, srpen - denně.

(V případě celodenního deště loď nevyplouvá.)

Odjezdy z Ostré od mola u Felinek:
11 .45 a 1 5.45

Zastávky: Kersko, Kostomlaty, Hradištko, Nymburk
(Podrobnější informace o jízdním řádu: www.polabinalodi.cz

mail : blanice@polabinalodi, tel . 734 604 364)

Kavárnička "Na Úřadě"

Srdečně vás zveme na květnové setkání
občanů, rodáků a přátel Ostré, které se
bude konat ve čtvrtek 25. 5. 201 7
od 1 6 hodin na Obecním úřadě.

Při jďte si posedět, popovídat
se sousedy a ochutnat

pohoštění.

Beseda

Obecní úřad Ostrá ve spolupráci s Policií ČR vás zve na besedu na téma
"Jak nenaletět šmejdům".

Beseda se koná v úterý 1 6. 5. 201 7 od 1 4 hodin na OÚ

Výstava fotografií,

která byla zahájena 8. dubna v salonku
hostince u kapličky, byla přenesena na
Obecní úřad, kde je k vidění v úředních
hodinách do konce května.
Přijďte si prohlédnout úchvatné fotografie
"Ostrá z výšky", jej ichž autorem je Ing.
Zdeněk Fiedler, dále krásné fotografie
Mydlovarského luhu od pana Jiřího Klíra
a dokumentární fotografie z loňského
budování kanalizace v Ostré.

Dětský den 201 7

Ve Šnepově
se bude Dětský den konat v sobotu 3. června

od 1 4 hodin na hřišti

V Ostré
budou Dětské dny hned dva:

v neděli 11 . června odpoledne - pořádá Sportovní
sdružení Ostrá na hřišti
v sobotu 1 7. června odpoledne - pořádá Myslivecké
sdružení v areálu MS Ostrá



UDÁLOSTI V OBCI

Měsíc duben byl v Ostré skutečně bohatý na události :
V sobotu 8. 4. probíhal celodenní program pro velké i malé, který uspořádala obec na oslavu dokončení

kanalizace v Ostré.
Slavnostní den zaháji l Aprílový běh organizovaný obcí ve spolupráci se SS Ostrá. Kolem deváté ráno

se u hřiště sešl i malí i velcí sportovci. Pod skvělým vedením trenéra P. Málka byli závodníci rozděleni
podle kategorií a informováni, kudy povede jej ich běžecká trasa. Po skončení závodu byli v každé kate-
gori i vyhlášeni tři nejrychlejší běžci. Za dorostence běžel pouze jeden zástupce, ale my doufáme, že příští
rok najdou odvahu běžet i další nácti letí. Zahanbit se nedali ani dospělí a pětice složená z mužů i žen
běžela jako s větrem o závod. Už se těšíme na I I . ročník na jaře 201 8.
Sobotní den pokračoval po obědě slavnostním zahájením výstavy fotografií v hostinci u kapličky.

Nejprve vystoupil i malí sportovci s flétničkami, kteří si pro tuto chvíl i odběhli z fotbalu. Slavnostní okamžik
podtrhlo vystoupení zpěvačky Kristýny a kytaristy Tomáše. V Ostré máme kromě nadaných sportovců
i nadané hudebníky. Po hudebním vystoupení přestřihla starostka obce bílou stuhu, která j i i ostatní
návštěvníky děli la od místnosti s vystavenými fotografiemi. Výstavu tvoři ly jednak dokumentační fotografie
z budování kanalizace v Ostré, dále unikátní soubor „Ostrá z výšky“ autora Ing. Z. Fiedlera, a do třetice
nádherné fotografie pana J. Klíra ze Šnepova na téma „Mydlovarský luh“. Podle zájmu a rozhovorů
návštěvníků výstavy lze konstatovat, že se jednalo o podařenou akci.
Také návštěvnost na večerní Velikonoční zábavě, která celý slavnostní den uzavírala, byla důkazem,

že se lidé rádi setkávají, zatančí si a popovídají. Někteří mají šanci vidět se pouze při této příležitosti .

Velikonoční řehtání a pomlázka
Také letos v Ostré probíhalo od čtvrtka do soboty tradiční vel ikonoční řehtání a koledování.

Děkujeme malým i velkým klukům, že stále udržují tuto starodávnou tradici.
Pomlázku na velikonoční pondělí poněkud kazilo deštivé počasí, ale přesto nezabránilo koledníkům,

aby "pomladil i" co nejvíce žen a dívek a vykoledovali si (podle věku) buď vajíčko nebo panáčka.

Nesmíme zapomenout ani na Kavárničku , která probíhá tiše a nenápadně, ale vytrvale,
každý poslední čtvrtek v měsíci. Při jďte také posedět a popovídat si.

Momentky z Aprílového běhu (nahoře, foto M. Vojtěchová)

a z výstavy fotografií (vpravo). Další fotografie najdete

v příloze internetové verze Zpravodaje.



Místní knihovna
v budově Obecního úřadu v Ostré

je otevřena každý sudý týden v úterý
od 1 6 do 1 8 hodin.

(Červenec a srpen je zavřeno.)
Knihovnice: Jaroslava Morcová

Půjčování bez poplatku.
Veřejný internet.

Knihovna v Ostré má kolem tří tisíc
svazků, kromě toho pravidelně dvakrát
ročně obměňuje fond prostřednictvím
souborů knih zapůjčených z Mladé
Boleslavi. Tyto putovní soubory knih
obsahují dětské knihy, naučnou
literaturu, detektivky, sci-fi romány,
romány pro ženy, historické romány
a mnoho dalších zajímavých titulů.

Mezinárodní fotbalový turnaj dětí v Ostré

V areálu fotbalového klubu v Ostré se o víkendu 22.- 23.dubna proháněly stovky malých fotbalistů. Klub
Sportovní sdružení Ostrá pořádal dvě klání za účasti dvaceti celků kategorie U11 (ročník narození 2006).
Mezi nimi byly i německé týmy Hamburger SV a Hertha Berlín.

Zúčastněné kluby: Pořadí turnajů :
Hamburger SV SOBOTA
Zbrojovka Brno 1 . Slovácko
ABC Braník Praha 2. Vlašim
Dukla Praha 3. Zbrojovka Brno
MFK Most
Slavia Praha NEDĚLE
Sigma Olomouc 1 . Sparta Praha
Admira Praha 2. Hertha Berlín
FC Hradec Králové 3. Brno
Dynamo Č.Budějovice
Hertha BSC
FK Kolín
Aritma Praha
Bohemians 1 905 Praha
Slovan Liberec
Sparta Praha
FC Slovácko
SC Xaverov
Viktoria Plzeň
FŠ Lukáše Váchy – Ostrá

Pálení čarodějnic

V neděli 30. dubna proběhlo tradiční pálení čarodějnic v Ostré a ve Šnepově.
V Ostré byla hranice postavena jako vždy na pláži u jezera. Účastníci se mohli občerstvit u kiosku,

který byl při této příležitosti otevřen. Děti a dospělí se ale nejvíce těšil i na zapálení ohně a na opékání
špekáčků.
Šnepovské děti a dospělí se sešl i na soukromé louce, kde každoročně společně pálí čarodějnice.

Velká hranice byla zapálena kolem 1 9. hodiny. U malého ohýnku opodál, který připravily děti pod
dozorem dospělých, si všichni opekli buřty. Děti si na louce zaběhaly a společně se svými rodiči
a spoluobčany strávily pohodový podvečer.



Velikonoční výlet do Šestajovic

V předvelikonočním čase jsme se letos vypravil i na výlet do svíčkárny v Šestajovicích
nedaleko Prahy. Děti měly z domova připravené skořápky na výrobu malých svícnů. Cestu jsme
tentokrát absolvovali společně s kamarády z MŠ Kostomlaty.
Po příjezdu na místo jsme se nejdříve posilni l i , abychom měli sílu na dopolední program, který

byl opravdu bohatý.
Naše první zastavení bylo přímo ve výrobně svíček, kde každý dostal dvě bílé svíčky, a s

pomocí velmi ochotné paní si je mohl obarvit v připravených nádobách s barvami. Svíčky se
dětem povedly a byly opravdu nádherné.
Při další činnosti děti potřebovaly výše zmíněné skořápky. Nalévaly do nich roztavený vosk,do

něj se pak přidala barva a knot a svícny byly na světě.
Poté nás čekala práce v perníkářské dílničce. Každý dostal připravený perník ve tvaru srdce a

dle vlastní fantazie si jej nazdobil barevnou polevou.
Poslední zastavení nás vyvedlo mimo vlastní areál do nedaleké knoflíkářské dílničky. Zde

měly děti připravené knoflíky, které si sami dozdobily, a také naplni ly látkové sáčky voňavou
levandulovou směsí.
Domů si vezly plné batůžky výrobků a těšily se, jak vše doma ukážou rodičům.
I když nám počasí příl iš nepřálo, s výletem jsme byli spokojeni a už těšíme se na další.

Děti a zaměstnanci MŠ

Dubnové novinky Mateřské školy Ostrá

Čarodějnický slet

Ve čtvrtek 27. dubna se v naší mateřské škole konal 2. ročník Sletu čarodějů a čarodějnic.
Naše školka se na celý den proměnila ve vrcholek Kamenné hory v Ostré, na kterém se malé
čarodějnice a malí čaro-dějové pokoušeli dostát všem obtížným čarodějným zkouškám a získat
tak právo nosit titul "Čaroděj první kategorie". Postupně museli čarodějní adepti předstoupit
před přísnou zkušební komisi, která se skládala z letitých a kouzel znalých čarodějnic Jitky,
Mirky, Blanky a Vladěnky, a prokázat odborné znalosti z násle-dující čarodějných předmětů:
•Znalost kouzel Velké čarodějné knihy a ovládání kouzelnické hůlky •Umění vaření lektvarů
věčného mládí •Let na koštěti •Zvládnutí stezky čarodějné odvahy.

Na závěr celého čarodějného řáděný bylo úspěšným adeptům, kteří celý rok pilně studovali
kouzelnické umění, předáno Čarodějné vysvědčení.
Gratulujeme a již nyní se těšíme na naše příští setkání na Kamenné hoře!



Čarodějnice ve Šnepově

Hudební zahájení
slavnostního
odpoledne

Otevření výstavy fotografií

Fotopříloha



BLAHOPŘEJEME!

V květnu oslaví své životní jubi leum tito občané Ostré:

Vladimír Malý 90 let
Marie Vyčítalová 81 let
Ludmila Víšková 80 let
Karel Kolář 70 let

Výsledky Ostré za duben 201 7

A- mužstvo - Divize B- mužstvo - Okresní přebor

1 9. kolo: FK Turnov - S.S. Ostrá 1 :0 (0:0) 1 5. kolo: Opočnice - S.S. Ostrá "B" 1 :1 (1 :0)

20.kolo: S.S. Ostrá - FK Náchod 3:0 (1 :0) 1 6. kolo: S.S. Ostrá "B" - TJ Sokol Běrunice 3:0 kontumačně

21 . kolo: Sparta Kutná Hora - S.S. Ostrá 1 :3 (1 :2) 1 7. kolo: Kostelní Lhota - S.S. Ostrá "B" 1 :5 (1 :1 )

22. kolo: S.S. Ostrá - Ústí nad Orl icí 0:1 (0:0) 1 8. kolo: S.S. Ostrá "B" - Kostomlaty nad Labem 6:0 (3:0)

23. kolo: FK Čáslav - S.S. Ostrá 1 :1 (0:1 ), na penalty 8:7 1 9. kolo: Městec Králové - S.S. Ostrá "B" 1 :1 (1 :1 )

A-tým je v tabulce na 8. místě se ziskem 34 body B-tým je v tabulce na 1 .místě se ziskem 44 body

Program všech týmů Ostré na květen

6. 5. sobota Žáci S.S. Ostrá - Tatce zač. 1 0:00
6. 5. sobota Dorost - starší FC Vlašim - S.S. Ostrá zač. 1 0:1 5
6. 5. sobota Dorost - mladší FC Vlašim - S.S. Ostrá zač. 1 2:30
6. 5. sobota "A" tým S.S. Ostrá - FK Pardubice "B" zač. 1 7:00
7. 5. neděle "B" tým S.S. Ostrá "B" - Všejany zač. 1 0:1 5
8. 5. pondělí Přípravka starší Libice nad Cidl inou - S.S. Ostrá zač. 1 8:00
1 0. 5. středa Přípravka mladší S.S. Ostrá - AFK Semice zač. 1 8:00
1 3. 5. sobota "A" tým FK Kratonohy - S.S. Ostrá zač. 1 0:1 5
1 3. 5. sobota "B" tým Seletice - S.S. Ostrá "B" zač. 1 7:00
1 4. 5. neděle Žáci FK Bohemia Poděbrady - S.S. Ostrá zač. 1 0:00
1 5. 5. pondělí Přípravka starší S.S. Ostrá - FK Litol zač. 1 8:00
1 7. 5. středa Přípravka mladší Všejany - S.S. Ostrá zač. 1 8:00
20. 5. sobota Dorost - starší FK Čáslav - S.S. Ostrá zač. 1 0:00
20. 5. sobota Žáci S.S. Ostrá - AFK Semice zač. 1 0:00
20. 5. sobota Dorost - mladší FK Čáslav - S.S. Ostrá zač. 1 2:1 5
20. 5. sobota "A" tým S.S. Ostrá - TJ Sokol Živanice zač. 1 7:00
21 . 5. neděle "B" tým S.S. Ostrá "B" - Přerov nad Labem zač. 1 0:1 5
22. 5. pondělí Přípravka starší Loučeň - S.S. Ostrá zač. 1 8:00
24. 5. středa Přípravka mladší S.S. Ostrá - AFK Sadská zač. 1 8:00
27. 5. sobota Dorost - starší S.S. Ostrá - FC Mělník zač. 1 0:1 5
27. 5. sobota Dorost - mladší S.S. Ostrá - FC Mělník zač. 1 2:30
28. 5. neděle "A" tým MFK Trutnov - S.S. Ostrá zač. 1 7:00
28. 5. neděle "B" tým AFK Semice "B" - S.S. Ostrá "B" zač. 1 7:00
29. 5. pondělí Přípravka starší S.S. Ostrá - TJ Lysá n/L zač. 1 8:00
31 . 5. středa Přípravka mladší TJ Straky - S.S. Ostrá zač. 1 8:00

VÍTÁME NOVÉ OBČÁNKY!

V dubnu se v Ostré narodil Josífek Sajfrt.



Telefonické konzultace dětských
lékařů po ordinačních hodinách pro
registrované pacienty těchto lékařů:
MUDr. Čerňanská tel. 602 830 242
MUDr. Dáňová, tel. 728 234 392
MUDr. Chocholová tel. 606 840 451
MUDr. Matasová tel. 607 746 211

Všední dny 17.0022.00h
Sobota, neděle, svátky: 8.0020.00h

Po 1 . 5. MUDr. Čerňanská
Út 2. 5. MUDr. Matasová
St 3. 5. MUDr. Chocholová
Čt 4. 5. MUDr. Dáňová
Pá 5. 5. MUDr. Dáňová
So 6. 5. MUDr. Chocholová
Ne 7. 5. MUDr. Chocholová
Po 8. 5. MUDr. Čerňanská
Út 9. 5. MUDr. Matasová
St 1 0. 5. MUDr. Chocholová
Čt 11 . 5. MUDr. Dáňová
Pá 1 2. 5. MUDr. Chocholová
So 1 3. 5. MUDr. Čerňanská
Ne 1 4. 5. MUDr. Čerňanská
Po 1 5. 5. MUDr. Čerňanská
Út 1 6. 5. MUDr. Matasová
St 1 7. 5. MUDr. Chocholová
Čt 1 8. 5. MUDr. Dáňová
Pá 1 9. 5. MUDr. Čerňanská
So 20. 5. MUDr. Matasová
Ne 21 . 5. MUDr. Matasová
Po 22. 5. MUDr. Čerňanská
Út 23. 5. MUDr. Matasová
St 24. 5. MUDr. Chocholová
Čt 25. 5. MUDr. Dáňová
Pá 26. 5. MUDr. Matasová
So 27. 5. MUDr. Dáňová
Ne 28. 5. MUDr. Dáňová
Po 29. 5. MUDr. Čerňanská
Út 30. 5. MUDr. Matasová
St 31 . 5. MUDr. Chocholová
Čt 1 . 6. MUDr. Dáňová
Pá 2. 6. MUDr. Dáňová
So 3. 6. MUDr. Chocholová

MUDr. Josef Dalecký
ordinuje v Ostré v budově školy

každou sudou středu
od 1 0.30 do 11 .30

Informace a případné změny jsou vždy
vyvěšeny před školou .

tel . 325 51 2 01 3

POWERJOGA
POSILOVACÍ CVIČENÍ

Cvičení 2x týdně v tělocvičně školy

pondělí 1 8.00-1 9.00
středa 1 8.00-1 9.00

PILATES

Každý čtvrtek 1 9.00-20.00, 20.00-21 .00
v tělocvičně školy v Ostré

Cvičitelka: Blanka Fiedlerová
Cena: 250,- Kč za 5 lekcí

450,- Kč za 1 0 lekcí
S sebou: podložku, ručník, pití

Zpravodaj obce Ostrá - občasník pro Ostrou a Šnepov. Datum vydání: 5. 5. 201 7 Náklad: 90 kusů

Vydavatel: Obec Ostrá, Ostrá 1 72, 289 22 Lysá nad Labem, tel. 325 551 304, e-mail : obec.ostra@ostra.cz

Odpovědný redaktor: Mgr. Hana Přibylová Redakční rada: Mgr. Jana Kaucká, Renáta Pilařová

Příspěvky můžete posílat na e-mail : zpravodajostra@email.cz. Za obsah příspěvků odpovídají autoři.

Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce ani obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo

redakčních úprav a krácení příspěvků.

KERAMIKA
Každý čtvrtek nebo pátek od 1 7 do 1 9 hodin

v budově školy v Ostré.
(Informace vždy na začátku měsíce formou SMS.)

Cena: dospělí nad 1 6 let 1 00,- Kč za lekci
maminka s dítětem do 9 let 1 00,- Kč za lekci

děti 9 -1 6 let 80,- Kč za lekci
Pracovní oděv s sebou.



Místní a pomístní názvy v katastru obce Ostrá

Na území naší obce se nachází mnoho míst, která mají odedávna své vlastní názvy. Poslední dobou
však tato pojmenování pomalu upadají v zapomnění, protože mladší generace a noví přistěhovalci
většinu z nich neznají. Bylo by ale škoda, kdyby tyto staré názvy úplně vymizely z povědomí obyvatel
Ostré, proto jsme se pokusili jich co nejvíce posbírat. Některé z nich se ještě poměrně běžně používají,
jiné najdeme zakreslené aspoň v katastrálních mapách, ale mnohé existují už jen v paměti starších
rodáků, protože nejde o oficiální názvy, ale o místa, kterým se mezi lidmi odjakživa "tak říkalo".

Přinášíme vám výsledek této snahy  mapku názvů různých míst v Ostré. Vznikla jednak prostudo
váním map, jednak "výslechem" pamětníků, kterým bych zde ráda poděkovala, zvláště těm nejstarším 
panu Klírovi a panu Malému. Cílem tohoto pokusu je oživit staré názvy a tím přispět k lepšímu poznání
naší obce. Pokud by někdo chtěl některé názvy opravit či jiné doplnit, neváhejte prosím kontaktovat
redakci. Hana Přibylová

Seznam názvů na mapě:

Hůra/Na Hůrách
Hanušky
Malá stráň
Ve skále
Doubí
Ve stráni
Na radlici
Pod břehem
Ve šlajsně
Hájovna
Borky
Na dílcích
Hákov/V Hákově
Na suti
Pod humny
Obora
V Oboře
Na hrázi
Okrajky
Paseka
V zahradě
Pišiň/Na Pišině
V doubkách
Liščí díry
Felinky
Na Zborově
U přívozu

Mrchovka/V Mrchovce
Loužek/V loužku
Barka
Pazderna/V pazderně
Podhájí
Podřepov I.
Stará Ostrá/Stará Vůstrá
Martinka
Mýto/V Mejtě
Přední Mýtko
Zadní Mýtko
V jezeří
Podřepov II.
Řepov
Mydlovarský luh
Buda
Přesutina
Leč
hrad Mydlovar

Mydlovarské tůně:
Bezednice
Černá tůň
Bílá tůň
Králíček
Žitina

Vodní toky (kromě Labe):
Litolská svodnice
Hronětický náhon
Farský potok

Vodní plochy:
Felinky  staré rameno Labe
tůň Doubka
Jezero Ostrá
Staré Labe
Obícka
+ několik tůněk a kalů

Poznámka:
Podle pravidel českého jazyka místní jména označují objekty určené k obývání, tj. v naší obci jsou to

názvy Ostrá, Šnepov, Mydlovar, Obora a Hájenka. Všechny ostatní jsou pomístní, neboli označují
objekty nesídlištní, neurčené k obývání, např. lesy, kopce, vodní toky, pole, louky, cesty, veřejná
prostranství atd.



Obora OSTRÁ

Hůra/Na hůrách
Hanušky

Ve skále

Pod břehem

U přívozu

Jezero
Ostrá

Mydlovarský luh
Buda

Hákov

Felinky

Obícka

Doubí

Ve stráni
Malá stráň

Ve Vazku

Na radlici

Na dílcíchHájovna Borky
Ve šlajsně

Litolská svodnice

V doubkách

Liščí díry

Na Zborově

V zahradě

Okrajky

Pišiň/Na Pišině

Paseka

V oboře

Na hrázi

Doubka

kal v Hákově

Na suti

Na klínku

Staré Labe

V Mrchovce Loužek

Pazderna

Podhájí

Pod humny

Stratov

Litol

Barka

Hronětický náhon

Mydlovar

Podřepov

Stará Ostrá Mýto

Na hlavě

V jezeří

Přesutina

Přední mýtko Farský potok

Podřepov

Řepov

Leč

Zadní mýtko

1

2
3 4

5

Mydlovarské tůně:

1 Bezednice

2 Černá tůň

3 Bílá tůň

4 Králíček

5 Žitina

Martinka
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